

Fredrik Ahlén
Näringsdepartementet
Regeringskansliet
103 33 Stockholm

Stockholm 2014-01-31

Värdering av System 3R International-koncernen

I tidigare presenterad dokumentation fördes parallella, hemliga förhandlingar mellan Håkan Nordquist, Företagskapital och företagens banker. Börje Ramsbro och hans ombud hade inte kännedom vare sig om dessa hemliga förhandlingar eller om innehållet i det mellan dessa parter ingångna så kallade "dolda 3 decemberavtalet".

I dessa hemliga förhandlingar, som Håkan Nordquist och Hans Dirtoft (Företagskapital) förde med Bankerna, hade de den 12 oktober 1993 framfört följande, citat:

"I bolagets nuvarande läge torde det vara utomordentligt svårt att diskutera avkastningsvärde. Kostnader för att t.ex. återta förlorade marknadspositioner är svåröverskådligt och ligger över många år framöver. Härtill kommer behovet av investeringar och effekterna av hårdnande priskonkurrens."

Sparbanken hade den 22 juni 1993 gjort en värdering av System 3R, vilken vid tillfället var konfidentiellt material. Trots detta hade Håkan Nordquist av någon anledning fått tillgång till Sparbankens värdering under hösten 1993.

Börje Ramsbro fick kännedom om Sparbankens värdering först i februari 1998 efter editionsföreläggande mot Sparbanken, och efter att HD avvisat Sparbankens begäran om prövning.

Avkastningsvärdet fastställdes till 115 Mkr exklusive de immateriella rättigheterna som senare värderades till 42,4 Mkr.

Håkan Nordquist kunde tydligen inte acceptera denna värdering, utan vände sig till företagens ekonomidirektör Mats Staffas och företagens revisor Lars-Ola Andersson. Enligt Mats Staffas beställde Håkan Nordquist en beräkning av substansvärdet grundat på OM System 3R International AB-koncernen skulle försättas i konkurs.

Värderingen daterades den 29 oktober 1993 och signerades/vidimerades av Håkan Nordquist, Lars-Ola Andersson och Mats Staffas.

Börje Ramsbro kände inte till att Håkan Nordquist hade lämnat detta uppdrag till Mats Staffas och Lars-Ola Andersson, utan fick kännedom om det först i samband med "patentmålet" 1998, som en inlägga från motparten inlämnad den 12 juni 1997.

Mats Staffas ger i bifogad fil en kortfattad redogörelse för uppdraget från Håkan Nordquist.

I ett fax till Banken den 8 november 1993 från Håkan Nordquist och Hans Dirtoft hade det justerade substansvärdet omsatts till det egna kapitalet, citat:

"a) Det egna kapitalet per 1993-09-30, -38.988 KSEK, nollställs"

IPR Forum

I samma dokument framförs också följande, citat:

"Ytterligare en förutsättning är att samtliga immaterialrätter - patent, varumärken, produkt rättigheter, firma etc - vilka för närvarande tillhör moderbolaget System 3R Holding, utan vederlag överförs till System 3R International."

Banken har enligt dokumentation inte blivit informerad om att uppgiften om justerat eget kapital baserade sig på en värdering som var gjord utifrån antagandet att System 3R koncernen försattes i konkurs.

Notera att Håkan Nordquists och Hans Dirtofs (Företagskapital) förslag till Bankerna stod öppet t.o.m. 12 november 1993. Konkursansökan upprättades av Banken den 15 november 1993.

Sannolikt grundades konkurshotet på denna missvisande beskrivning av värdet, som Håkan Nordquist och Hans Dirtoft hade framfört till Bankerna.

Att tillägga är att styrelsen 1995, som då bestod bl.a. av Håkan Nordquist och Hans Dirtoft, beslöt att en utdelning på 10,4 Mkr skulle göras till aktieägarna. Vilka de var och hur detta gick till berörs här inte närmare. System 3R-koncernen verkade vid tillfället vara i mycket god ekonomisk ställning.

IPR Forum anser att Håkan Nordquist och Hans Dirtoft (Företagskapital) avsiktligt och medvetet planerade för att ge en felaktig bild av System 3R:s reella värde, och resultatet påverkade givetvis Bankerna. Börje Ramsbro har senare fått skadestånd från Bankerna för deras delaktighet.

Att Håkan Nordquist och Hans Dirtoft agerade som de gjorde kan inte förklaras på annat sätt än att de med alla medel skulle ta över System 3R-koncernen.

Mats Staffas eller Lars-Ola Andersson kan inte belastas för sin insats då de vilseletts av Håkan Nordquist

Det har senare gjorts ytterligare en fristående värdering av koncernen System 3R, i samband med skadeståndstalan mot Nordbanken 2001. Vid en förnyad kontroll och analys av denna, signerad 20 december 2012 av Kjell Öhrström, har det inte funnits någon anledning att förändra antagandet avseende bolagets värde. Marknadsvärdet vid denna tidpunkt, 1993, bedömdes vara drygt 175 Mkr, vilket vida översteg bolagets skulder.

Vi emotser ett utlåtande och ber om en skyndsam handläggning.

Bifogade filer: Utdrag ur Sparbankens värdering av System 3R, Substansvärdering beställd av Håkan Nordquist, Mats Staffas redogörelse, Fax till Banken, Värdering av Kjell Öhrström.

Med vänlig hälsning



Conny Gustavsson

IPR Forum

Box 42109

126 14 Stockholm

Email: conny.gustavsson@iprforum.se